
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

 

П Р И К А З  

 

 27 июня 2025 г.                                                                                                                 № 90-д_ 

г. Петрозаводск 

 

 

Об объявлении фамилий и должностей работников,  

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

срок действия трудовых договоров которых  

истекает в 2025/2026 учебном году 

 

 

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 04 декабря 2023 года №1138 

«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», в связи с истечением срока действия трудовых 

договоров работников ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная 

консерватория имени А.К. Глазунова» (далее – Консерватория), относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу, а также в целях сохранения 

непрерывности учебного процесса и упорядочения процедур и сроков 

проведения конкурсов на замещение должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Объявить список фамилий и должностей работников 

Консерватории из числа профессорско-преподавательского состава, срок 

действия трудовых договоров которых истекает в 2025/2026 учебном году 

согласно Приложению. 

2. Секретарю руководителя Аристарховой И.А. обеспечить 

ознакомление с настоящим приказом педагогических работников 

Консерватории, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

срок действия трудовых договоров которых истекает в 2025/2026 учебном 

году согласно Приложению. 

3. Главному специалисту учебно-методического отдела Мухину С.Ю. 

опубликовать приказ на официальном сайте Консерватории. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                     А.А. Кубышкин



Приложение 

 к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская  

государственная консерватория  

имени А.К. Глазунова» 

 

от « 27 » июня 20 25 г. № 90-д 

 

Список работников ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»  

из числа профессорско-преподавательского состава, срок действия трудовых договоров которых истекает  

 в 2025-2026 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Структурное подразделение Занимаемая 

должность 

Дата 

окончания 

договора 

1.  Анхимова Елена Александровна кафедра теории музыки и композиции ст. преподаватель 31.08.2026 

2.  Босенко Элеонора Георгиевна кафедра камерного ансамбля и конц. класса профессор 31.08.2026 

3.  Буданова Татьяна Николаевна кафедра общего курса фортепиано профессор 31.08.2026 

4.  Гарюшин Игорь Николаевич кафедра дирижирования ст. преподаватель 31.08.2026 

5.  Девятко Екатерина Дмитриевна кафедра истории музыки ст. преподаватель 31.08.2026 

6.  Екименко Татьяна Сергеевна кафедра теории музыки и композиции доцент 31.08.2026 

7.  Исаева Екатерина Александровна кафедра струнных инструментов доцент 31.08.2026 

8.  Канина Ольга Викторовна кафедра камерного ансамбля и конц. класса профессор 31.08.2026 

9.  Клименко Наталья Петровна кафедра народных инструментов профессор 31.08.2026 

10.  Кузнецов Николай Константинович кафедра струнных инструментов ст. преподаватель 31.08.2026 

11.  Кулаева Наталья Петровна кафедра вокального искусства доцент 31.08.2026 

12.  Купец Любовь Абрамовна кафедра истории музыки доцент 31.08.2026 

13.  Николаева Светлана Юрьевна кафедра музыки финно-угорских народов доцент 31.08.2026 

14.  Останина Светлана Александровна кафедра муз. педагогики и гум. дисциплин доцент 31.08.2026 

15.  Портной Виктор Саулович кафедра специального фортепиано профессор 31.08.2026 

16.  Семаков Сергей Владимирович кафедра народных инструментов профессор 31.08.2026 



3 

 

17.  Синцова Светлана Володаровна кафедра общего курса фортепиано профессор 31.08.2026 

18.  Соловьев Игорь Владимирович кафедра музыки финно-угорских народов доцент 31.08.2026 

19.  Тавриков Максим Михайлович кафедра специального фортепиано доцент 31.08.2026 

20.  Талицкий Алексей Анатольевич кафедра духовых и ударных инструментов доцент 31.08.2026 

21.  Терехов Евгений Владимирович кафедра струнных инструментов доцент 31.08.2026 

22.  Фридбург Людмила Ремовна кафедра специального фортепиано профессор 31.08.2026 

23.  Швецова Вера Анатольевна кафедра музыки финно-угорских народов доцент 31.08.2026 

 

 


		2025-06-27T15:59:15+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕТРОЗАВОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ А.К. ГЛАЗУНОВА"




